PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO

ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 098/2011 (PMRC)

O Pregoeiro Oficial do Município de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, o Sr. Flávio Alberto
Gonçalves Ribeiro, e a Comissão de Apoio nomeados pela Portaria nº 123/2010, de 27 de Dezembro
de 2010, conforme resultado da Sessão Pública de Processamento do Pregão Presencial nº
098/2011 (PMRC), ocorrido em 27 de Dezembro de 2011 às 14:00 horas, torna público o resultado
de classificação da proposta de preço das proponentes habilitadas objetivando a aquisição de
materias de construção diversos, para utilização em obra de reforma em piso e muretas da
Praça Rui Barbosa, nesta cidade de Ribeirão Claro.

Item Produto Marca Apres Quant Vlr Uni

(R$) Proponente Vencedora

1 Areia lavada – grossa PAA M3 17 51,50 Oliram Comércio de Materiais de
Construção Ltda

2 Areia lavada – média PAB M3 87,18 44,00 Oliram Comércio de Materiais de
Construção Ltda

3 Cal virgem – sc 20 K Polical Uni 69 6,20 Oliram Comércio de Materiais de
Construção Ltda

4 Cimento CP I SC – sc 50 K Caue Uni 1.035,00 21,95 Bertinatti & Fernandes Ltda – ME

5 Fundo Preparador acrílico 18 L Telhacor Uni 2 150,00 Oliram Comércio de Materiais de
Construção Ltda

6 Lixa para parede Bosch uni 30 0,80 Oliram Comércio de Materiais de
Construção Ltda

7 Pedra britada nº 1 Castilho M3 22 48,40 Oliram Comércio de Materiais de
Construção Ltda

8 Solvente agua ráz - 0,900ml Gold Uni 20 6,00 Bertinatti & Fernandes Ltda – ME

9

Tela em aço soldada nervurada CA-60, Q-138
(2,20 Kg/m2), diâmetro do fio = 4,2mm, largura
= 2,45 S 6,00 m de comprimento, espaçamento
da malha = 10 X 10 cm

Gerdau M2 360 11,00 Oliram Comércio de Materiais de
Construção Ltda

10 Tijolo maciço comum ORC Uni 5.300,00 0,28 Oliram Comércio de Materiais de
Construção Ltda

11 Tinta látex acrílica para piso - 18 L - cor a
definir Telhacor uni 5 150,00 Oliram Comércio de Materiais de

Construção Ltda

Assim sendo, o Pregoeiro Oficial do Município de Ribeirão Claro e a Comissão de Apoio

declaram classificadas e devidamente habilitadas as proponentes Oliram Comércio de Materiais de
Construção Ltda (CNPJ/MF 75.230.367/0001-09) e Bertinatti & Fernandes Ltda – ME (CNPJ/MF
03.357.629/0001-81), e aguardam o prazo recursal para homologação.

Ribeirão Claro-Pr, 27 de Dezembro de 2011.

Flávio Alberto Gonçalves Ribeiro
Pregoeiro Oficial

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 – CENTRO – FONE (43) 3536-1300 – FAX (43) 3536-1222 – CEP 86.410-000
SITE: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br - E-MAIL: licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br

1

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/